
4549 Anm. til § 13: Landbrugsministeriet. 4550 

Landbrugsministeriet har tiltrådt, at den ledigblevne stilling ved fast 
videnskabelig assistent fru Ellen Astrid Lunds afsked holdes vakant, og ar- 
bejdet blev søgt gennemført ved ansættelsen af en vikar. Under fru Lunds 
sygdom og vakancen vil til aflønning af vikar medgå 7 152 Irr. 

Som følge af øget arbejde på afdelingen for kvægforsøg i forbindelse 
med opgørelse af forsøgstalmaterialet fra afkomsprøvestationerne har det 
været nødvendigt for en kortere tid at antage ekstra medhjælp på afdelingens 
kontor. Merudgiften andrager 2 122 - 

På husdyrbrugsudvalgets sekretariat og forsøgslaboratoriets kontor 
samt i laboratoriets kemiske afdeling har det i kortere eller længere tid været 
nødvendigt at ansætte ekstra medhjælp, dels som ferieafløsere og dels grundet 
på øget kontorarbejde. Kontoen søges forhøjet med 5 352 - 

Som følge af ændringer i pristallet er reguleringstillægget væsentlig 
forhøjet siden budgettets udarbejdelse, og til dækning af den stedfundne 
forhøjelse søges kontoen reguleret med 24 424 - 

Som følge af ændringer i pristallet vil der til dyrtidstillæg for betjente 
medgå 1 756 - 

Personskifter og ændringer i visse medarbejderes ægteskabelige for- 
hold bevirker en merudgift på 2 433 - 

55 517 kr. 

Til 134. Efter anmodning fra lederen af laboratoriets kemiske af- 
deling, forstander A. C. Andersen, søges grundet på efterlevering af håndbø- 
ger og fordyrelse af abonnementet på tidsskrifter, kontoen forhøjet med. . .  4 500 kr. 

Fra lederen af laboratoriets dyrefysiologiske afdeling, professor Hol- 
ger Møllgaard, er fremsendt anmodning om, at kontoen på grund af efterbe- 
taling af håndbøger forhøjes med 2 000 - 

Grundet på prisstigninger på papirmateriale og tryksager samt for- 
øgede udgifter til frimærkeindkøb, søges kontoen for hver af de to husdyr- 
brugsafdelinger, afdelingen for kvægforsøg og afdelingen for svine- og fjerkræ- 
forsøg forhøjet med 1 000 kr. For laboratoriets administrationskontor søges 
kontoen med samme begrundelse forhøjet med 1 500 kr. Den samlede forhø - 
else udgør 3 500 - 

10 000 kr. 

Til 135. Som følge af slidtage på vægte har man i årets løb været nød- 
saget til at indkøbe en del dyre vægte til de ambulante kvægforsøg. Merud- 
giften andrager 3 200 kr. 

Til 136. Ved skrivelse af 25. januar 1952 (aktstykke nr. 295) har 
folketingets finansudvalg tiltrådt, at der anvendes 19 000 kr. til en mindre 
ombygning i den dyrefysiologiske afdeling for at tilvejebringe bedre pladsfor- 
hold for nogle ved Marshallbevilling indkøbte kostbare instrumenter og l 
maskiner. 

Til 137. I finansårets løb har det grundet på de mange forhandlinger, 
der har været ført i forbindelse med oprettelsen af instituttet for sterilitets- 
forskning og planerne for den fremtidige ordning af forstanderstillingen ved 
afdelingen for svine- og fjerkræforsøg, været nødvendigt at afholde flere mø- 
der i statens husdyrbrugsudvalg. Dette i forbindelse med de stigende befor- 
dringsudgifter bevirker, at kontoen søges forhøjet med 3 000 kr. 

Til 138. Ved skrivelse af 25. juni 1951 (L. 1678/51) har finansmini- 
steriet tiltrådt, at der ydes kontorchef H. Ærsøe, statens husdyrbrugsudvalg, 
et vederlag een gang for alle på . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  l 1 200 kr. 


